Quibus

Quibus addi poterit Caspar. Klock. Relat. 44. num. 26. & sequent. Stockman. decif. Brabant. 145. ubi distinguit inter præstations personales & reales, ut in his interdicto retinendæ vel recuperandæ possessionis agi possit, in illis autem actione personali impetrare debeat creditor morosum & reluctantem debitorem suum.

Allegavi in Historia n. 114. Ordinationem cap. 98. in verbis, daß die beschuldigung durch die inwendige und gegenwärtige binnen sechs Monaten/ jeder Monat vor vier Wochen gerechnet/ durch die ausländige aber und minderjährige binnen Jahr und Tag und länger nit soll geschehen könne. Unde queritur primo wan ein im Fürstenthumb Berg gelegenes Erbgut verkauft/ und des verkäufers nächster verwandter/ so dasselb beschuldigen wil/ im Fürstenthumb Gülich gesessen ist/ & vice versa, ob derselbig als ein inwendiger und gegenwärtiger binnen sechs Monatten/ oder als ein ausländiger binnen Jahr und Tag die beschuldigung thun solle? & respondeo, jus retractus in hoc casu intra sex menses exerceri debere.

Tum quia Reinoldo III. Juliae Duce IV. anno 1423. nullis liberis reliquis defuncto, Sigismundus Imperator Adolphum Montium Ducem II. de Duca-tu Juliacensi investivit, & ab eo tempore Ducatus Juliae & Montium uniti ac sub regimine unius Ducis fuerunt.

Tum quod laudatissimæ memorie Dux Wilhelmus communi utriusque Ducatus & subditorum bono Ordinationem componi & anno 1555. promulgari curarit, sicuti testatur inscriptio dictæ Ordinationis, in verbis: sambt etfclârung etlicher felle/ so sich gemeinlich zutragen/ wie es damit hinsürter in beyden jherz Fürsel: Gnaden Fürstenthumben Gülich und Berg gehalten/ auch darin geurtheilt und erkent werden solle. juncto procemo. ibi. gemelten unserren Fürstenthumben/ Landen und Underthanen re. zu güttem und wolfahrt. Proinde Juliacenses & Montenses pari in omnibus jure uti debent, nisi quoad hos vel illos quid diversum dispositum reperiatur, quod sanè factum non est in materia retractus.

Tum quia Ordinatio cap. 98 §. 1. indefinite loquitur von inwendigen/ id est intraneis & incolis, nec quoad semestre his præfixum distinguit inter incolas Juliacenses & Montenses, & an bona retrahenda in Ducatu Juliae vel Montium sint sita, ordinatione autem non distinguente, nostrum non est distinguere.

Tum etiam propter verbum gegenwärtige/ id est præsentes, pro quibus habentur, qui sunt sub uno duce & uno tribunali. Balb. in Tract. de præscript. I. part. 4. part. princip. quæst. 4. n. 5. Ubi quod dicantur esse in eadem Provincia & habeantur pro præsentibus, qui sunt sub eodem præside seu superiore, quamvis sint de diversis territoriis & jurisdictionibus. Faber ad Cod. lib. 8. tit. 23. defin. 23. n. 4. in verbis: quoniam utraque provincia est in territorio non tantum unius Principis, sed etiam ejusdem supremi tribunalis. Tusc. lit. B. concl. 35. n. 13. Baldasar Benedell. de jur. Prothomis. ad §. verum si infra. num. 46. Iraç. de Retract. consang. §. 35. gloss. 3. ubi ajunt non censeri absentem, nisi qui est extra patriam vel regnum. Ducatus autem Juliacensis & Montensis à ducentis, ut ante dictum, annis & ultra subfuerunt uni Duci, & adhuc subsunt, habuerunt etiam & nunc habent unum supremum Consistorium Dusseldorfii, ergo utriusque Ducatus subditi & incolæ, velut præsentes sine differentiia uti debent jure retractus intra spatium sex mensium.